
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
  

PRÉFECTURE DE LA LOIRE # 
42022 St ETIENNE CEDEX 
TÉLEPHONE : (77) asaues 

  

DIRECTION DE L'ADMINISTRATION GÉNÉRALE : 
ET DE LA RÉGLEMENTATION 

  

Le Préfet, Commissaire de la République 8 pe ve ME à REA IE LENVIRONNEMENT du département de la Loire 
  

Poste Téléphonique intérieur 
à eppater + AL, 24 

DOSSIER N° 15848 SE Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU 18 loi du 19 juillel 1976 modifiée, relative aux installations classées pour 12 Protection de l'Environnement, 

VU le décret du 21 septembre 1977, modifié 

VU l'arrêté préfectoral du 24 juin 1982 réglementant les activités de l'usine BENNES MARREL d'ANDREZIEUX BOUTHEON, Z.L. Sud ct notamment le paragraphe 1.4.6. de L'article 9, 

VU le rapport établi par M. le Direc 
Et de la Recherche, Inspecteur des Installations cle: 

ur régional de l'Industrie 
sées,    

VU l'avis émis par le Conseil départenental d'Hygiène au cours de sa séance du 17 décembre 1985, 

  

CONSIDERANT qu'il y a lieu de demander à l'usine BENNES MARREL de modifier Le système d'autosurveillance des rejets aqueux imposée par L'arri susvisé, et que dès lors 11 convient de faire application de l'article 18 qu décret du 21 septembre 1977, 

  

   

ARRETE     

  

ARTICLE ler. Le paragraphe 1.4.6. de l'article 3 de l'arrêté préfectoral du 24 JUiR 1982 st suppriné et remplacé par le paragraphe suivant : 
1.4.6. AUTOSURVEILLANCE = 

  

Au moins une fois par mois, le rejet principal de l'élablissement fera l'objet d'un contrôle portant sur échantillon moyen ebtenu par prélévement aulo- matique séquentiel ou continu sur un cycle complet de travail (1 ou plusieurs postes suivant l'activité). 

  

  

fs 

 



Sur un échantillon moyen obtenu, seront analysés les éléments 
suivant 

+ MES * HYDROCARBURES 

+ nco * DOS 

Durant la période de prise d'échantillon, sera déterminé le débit 
rejeté afin de pouvoir chiffrer le flux de pollution, 

L'ensemble des résultats seront adressés à la Direction régionale 
de l'Industrie et de la Recherche, groupe de subdivision de SAINT-ETIENNE, 
conformément au tableau ci-joint et ce dès que les résultats des analyses se 
ront connus: 

    
  

  

  

ARTICLE 2.— lo Comnissaire-adjoint de la République de l'arrendissement de 
MONTERISON, M. le Maire d'ANDREZIEUX BOUTHEON, M. le Directeur régional de 
l'Industrie et de 1 Recherche, Inspecteur des Installations classées, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté dont. 
une amplialion restera déposée en Mairie où tout intéressé aura le droit d'en 
prendre connaissance. Un extrait sera affiché pendant une durée minimum d'un 
mois à la mairie, 

      

  

11 sera dressé procès-verbal de l'accomplissenent de cette 

  

formalité. 

 



  

Atos RVEL       
  

   
ROLL ANAÇSGE 0€ L'CHAN VEN 

  

HOUTTIEON 

Hbcue 0,1    
  

  

    
pur 

AU MOINS MENSUELLE 

  

ME 0 $ a vs DESTIN Ge LE AUUENT 

GOUT. 

  

  

  

  

  

    

    

    

  

              

mg à 

a no _ [ueomnm] | 
# € c 8 c | # c ÿ 

i 

500 LL500 20     

  

  
     

  

  

Le Mrature 6e Let five 

Lea pete Ja persons convicérés 

 



A 

Anpliations adressées à : 

— M. le Directeur de 1'Usine BENNES MARREL 
2.1. SUD 
42 160 — ANDRRZIEUX BOUTHEON 

le Commissaire adjoint de la République de l'arrondissement de MONTBRISON 

  

— M. le Kaire d'ANDREZIEUX BOUTHEON 

  

de le Directeur régional de l'Industric et de La Recherche, Inapecteur des nétallations classées, comme suite à son rapport de présentation au Conseil déparbemental d'Hygiène DE.3.85.277 du 7 novembre 1985. 

— M. le Directeur départemental de l'Equipement 

M: le Directeur départemental de l'Agriculture et de la Forêt   

— MN le Directeur départemental des Affaires Sanitaires et Sociales 
— M le Directeur départemental de la Protection civile 

— MN. le Directeur départemental du Travail et de l'Emploi 
2 ss ÿ AE | aux archives. SN RE \ 

Es         

     


